ДОГОВОР № ___
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

 г.Уфа
                                                              «11» сентября 2017 г.
 Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании  лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 14 января 2016 года, серии 90Л01 № 0008913 регистрационный № 1885 и свидетельства о государственной аккредитации от 13 мая 2016 года № 1924 на срок до 13 мая 2022 года, в лице директора Башкирского института социальных технологий (филиала) Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений»   Нигматуллиной    Танзили     Алтафовны,     действующего     на основании   доверенности №134/45-17Д от 27.06.2016г., с одной стороны, и ________________________________________________ в лице ________________________________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по обучению Слушателя на курсах повышения квалификации по программе дополнительного профессионального образования «Правовое регулирование деятельности органов опеки и попечительства в Российской Федерации» в рамках направления подготовки «Юриспруденция», а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет 24 часа.
1.3. Период обучения с «11» сентября 2017г. по «13» сентября 2017г.

1.4. Место оказания услуг: Республика Башкортостан, г. Уфа, проспект Октября, д.74/2.

2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Академии, Положением о филиале, локальными нормативными актами, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения  по программе.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1.  Провести обучение Слушателя по программе в соответствии с условиями настоящего договора.
3.1.2. В случае пропуска занятий по уважительным причинам допустить Слушателя к продолжению обучения с группой (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.1.3. В случае успешного прохождения обучения и итоговой аттестации выдать Слушателю удостоверение надлежащего образца.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Своевременно внести плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, согласно утвержденной стоимости.
3.2.2. При поступлении и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя на занятиях.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Стоимость обучения одного слушателя составляет 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей, НДС не облагается.

4.2. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет _______ (____________________),  НДС не облагается.

4.3. Оплата осуществляется путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Проценты за пользование денежными средствами по денежным обязательствам Сторон в соответствии с настоящим Договором, предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Сторонами не уплачиваются.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5.2.Настоящий Договор может быть пролонгирован в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Исполнителя, второй – у Заказчика.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Образовательное учреждение профсоюзов
 высшего   образования «Академия труда и
социальных отношений»

Юр. адрес: 119454 г. Москва, ул. Лобачевского,
д.90

Башкирский институт социальных
технологий (филиал)

Адрес: 450054, г.Уфа, проспект Октября, 74/2,
тел.248-43-01,

факс 241-42-59

ИНН 7729111625, КПП 027643001

р/с 40703810906020000018 Башкирское
Отделение №8598

ПАО Сбербанк г.Уфа

к/с 30101810300000000601

БИК 048073601
Директор

______________________ Т.А. Нигматуллина

М.п.

	Начальник

_________________
М.п.

Акт
  сдачи-приемки услуг
г.Уфа

                                                                                    «13» сентября 2017г.

  Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 14 января 2016 года, серии 90Л01 № 0008913 регистрационный № 1885 и свидетельства о государственной аккредитации от 13 мая 2016 года № 1924 на срок до 13 мая 2022 года, в лице директора Башкирского института социальных технологий (филиала) Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений»   Нигматуллиной    Танзили     Алтафовны,     действующего     на основании   доверенности №134/45-17Д от 27.06.2016г., с одной стороны, и ___________________________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании ___________,  с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», именуемые вместе «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

 Исполнителем  в «11» сентября 2017г. по «13» сентября 2017г. оказаны  Заказчику услуги по обучению ___ Слушателя (ей)  на курсах повышения квалификации по программе дополнительного профессионального образования «Правовое регулирование деятельности органов опеки и попечительства в Российской Федерации» в рамках направления подготовки «Юриспруденция», в объеме 24 часа.

Стоимость оказанных услуг составила _____________________ (_______________________) рублей,  НДС не облагается.
Заказчик не имеет претензий к качеству и количеству оказанных Исполнителем услуг.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Образовательное учреждение профсоюзов
 высшего   образования «Академия труда и
социальных отношений»

Юр. адрес: 119454 г. Москва, ул. Лобачевского,
д.90

Башкирский институт социальных
технологий (филиал)

Адрес: 450054, г.Уфа, проспект Октября, 74/2,
тел.248-43-01,

факс 241-42-59

ИНН 7729111625, КПП 027643001

р/с 40703810906020000018 Башкирское
Отделение №8598

ПАО Сбербанк г.Уфа

к/с 30101810300000000601

БИК 048073601
Директор

______________________ Т.А. Нигматуллина

М.п.

	Начальник

_________________

М.п.